
زعفران  ملی  رئیس شورای  نایب 
گفت: وقتی نتوانیم به درستی صادرات 
زعفران داشته باشیم و بازارها را 
بازار را تامین  تامین کنیم، قاچاقچیان 
می‌کنند. براساس برآوردها هر ماه ۱۰ 
تن زعفران به صورت قاچاق از کشور 

خارج می‌شود.
غلامرضا میری با بیان اینکه به دلیل 
تحریم‌ها و برخی مسائل داخلی صادرات 
مدیریت نمی‌شود، گفت: ما به دلیل تحریم‌ها 
نمی‌توانیم زعفران را از کشور به آمریکا و 
عربستان صعودی صادر کنیم، در نتیجه 
زعفران ما از افغانستان، امارات و اسپانیا 
به کل دنیا صادر می‌شود. وی افزود: برای 
صادرات زعفران به چین و هند نیز باید 
۳۸ و ۱۴ درصد عوارض پرداخت کنیم که 
برای صادرکننده پرداخت چنین عوارضی به 
صرفه نیست و قیمت تمام شده را افزایش 
می‌دهد، در نتیجه برخی خریداران ترجیح 
می‌دهند زعفران را از تاجر افغانستانی یا 
قاچاقچی خریداری کنند.نایب رئیس شورای 
ملی زعفران در گفت و گو با ایسنا، تصریح 
کرد: از سال‌های پیش مذاکراتی زیادی 
در این بخش با سفرا، وزارت امور خارجه، 
وزارت صمت و جهادکشاورزی داشتیم که 
این همه محصول از چین وارد می‌کنیم، 
در عوض از زعفران ایرانی عوارضی دریافت 
نشود، ولی این مهم محقق نشد. میری 
در ادامه گفت: صادرکننده داخلی وقتی 
کالایی را صادر می‌کند، چون نه ال سی 
)اعتبارنامه یا اعتبار اسنادی( دارد و نه پولی 
دریافت کرده تا زمانی که کالا تماما به دست 
خریدار نرسد، ریسک عدم برگشت پول را 
متحمل می‌شود. یعنی اگر کالا به دست 
خریدار به هر دلیلی نرسد، صادرکننده هم 
پولی دریافت نمی‌کند.وی با اشاره به اینکه 
۲تا ۵ درصد هزینه می‌کنیم تا ارز حاصل 

از صادرات را باز گردانیم، گفت: مشتریان 
خارجی ما سامانه نیما را قبول ندارند و 
بانک مرکزی نیز ارز بازار آزاد را قبول ندارد. 
در نتیجه صادرکننده زعفران باید برای 
صادرات هر کیلو زعفران ۲۳ میلیون تومان 
مابه‌التفات ارز آزاد و نیمایی را بدهد که هیچ 
توجیه اقتصادی ندارد. نایب رئیس شورای 
ملی زعفران اظهار کرد: وقتی نتوانیم به 
درستی صادر کنیم، قاچاقچیان بازار را تامین 
می‌کنند. براساس برآوردهایی که داشتیم 
هر ماه ۱۰ تن زعفران به صورت قاچاق از 
کشور خارج می‌شود. وی با بیان اینکه سال 
۱۳۹۹، ۳۲۵تن صادرات زعفران به ۴۷ 
کشور دنیا داشتیم،‌ گفت: در حال حاضر 

به ۶۷ کشور دنیا زعفران صادر می‌کنیم و 
طبیعتا باید بیش از ۴۰۰ تن زعفران صادر 
شود اما براساس آمارها فقط ۲۰۰ تن زعفران 
صادر می‌کنیم. تقاضای جهانی نیز کم نشده 
است. این یعنی بخش از نیاز بازارهای جهانی 

توسط قاچاقچیان تامین می‌شود. 
میری همچنین اضافه کرد: افغانستان 
اعام کرده که  ۷۹ تن زعفران صادر 
می‌کند، در حالی که براساس آمارهای 
اعلامی‌خودشان تنها ۱۲ تن تولید می‌کنند. 
متاسفانه افغانستان ۶۷ تن زعفران را به 
نام زعفران افغانستان در بازارهای جهانی 
به مشتریان ما می‌فروشد.وی همچنین به 
افزایش هزینه‌های حمل و نقل نیز اشاره 

کرد و گفت: اگر بخواهیم یک کیلو زعفران 
یک گرمی‌را صادر کنیم چون هزینه‌های 
حجمی‌محاسبه می‌شود، هر کیلو ۸ میلیون 

تومان هزینه به دنبال خواهد داشت. 
همین است که کشورهای اروپایی 
بسته‌های ۵۰۰ گرمی زعفران را از ما 
خریداری می‌کنند و با قیمت‌های ارزانتر به 
فروش می‌رسانند.این فعال بخش خصوصی 
در پایان گفت: اگر مسئله برگشت ارز حاصل 
از صادرات حل شود و اجازه دهند این ارزها 
را با قیمت توافقی به فروش برسانیم یا به 
واردکننده کالاهای لوکس به قیمت توافقی 
بفروشیم، بسیاری از چالش‌های این بخش 

حل خواهد شد.

ماهانه ۱۰ تن زعفران ایران قاچاق می‌شود

تاراج طلای سرخ

امکان استفاده از اوراق گام برای پرداخت بدهیدریافت نیمی ‌از مالیات‌ها از یک درصد پردرآمدها
رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: به دنبال اصاح نظام مالیاتی طی 
سال‌های اخیر در حال حاضر حدود ۵۰ درصد مالیات‌ها توسط یک درصد افراد 

پردرآمد پرداخت می‌شود.
سید محمد‌هادی سبحانیان در نشست هم اندیشی با نخبگان، اظهار کرد: امروز دو 
وظیفه مهم را به عنوان نظام مالیاتی برعهده داریم که باید به نتیجه برسانیم؛ نخستین 
وظیفه ما تامین مالی پایدار و غیر تورمی ‌برای دولت است. وی افزود: کشور ما طی دهه‌های 
اخیر با منابع نفت اداره می‌شد که یکی از دلایل چالش اقتصاد امروز، همین امر بوده و 
مسئله تورم نیز ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: مسائل اقتصادی امروز در حوزه ناترازی‌های انرژی، افزایش نقدینگی، چالش‌های 
صندوق بازنشستگی ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. به همین خاطر است که رهبری 
بارها تاکید داشته که در تامین نیازهای جاری کشور باید از اقتصاد نفتی فاصله گرفت.وی 
گفت: به منظور مالیات ستانی عادلانه، زیرساخت‌های هوشمندسازی نظام مالیاتی را فراهم 
کردیم تا به سمت کنترل فرار مالیاتی حرکت کنیم. به گزارش ایسنا، رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور تصریح کرد: سال گذشته ۸۰۵ هزار میلیارد تومان مالیات، ۱۳۵ هزار 
میلیارد تومان عوارض وصولی و واریزی به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و وزارت کشور و ۴۵ 
هزار میلیارد تومان وصولی و واریزی موضوع ماده ۴۸ قانون محاسبات عمومی‌به سازمان 

هدفمندسازی یارانه‌ها، محقق شده است.

طبق اعلام بانک مرکزی، براساس اصلاحیه »دستورالعمل ناظر بر گواهی 
اعتبار مولد )گام(« و »ضوابط کنترل و مدیریت اوراق گام« امکان استفاده از 
اوراق گام برای پرداخت بدهی به دستگاه‌های اجرایی توسط متقاضی دوم و بعد 

از آن فراهم شد.
براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، اصلاحیه »دستورالعمل ناظر بر گواهی اعتبار مولد 
)گام(« و »ضوابط کنترل و مدیریت اوراق گام« با هدف توسعه ابزارهای تامین مالی زنجیره‌ 
تامین و تامین مالی کارآمد بنگاه‌های اقتصادی و افزایش سهم اوراق گام در تامین مالی 
اقتصاد، در تاریخ ۲۹ فرودین ماه ۱۴۰۳به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد. همچنین امکان 
استفاده شخص حقیقی از اوراق گام بابت خرید کالا به عنوان متعهد صرفا در قالب کارت 
رفاهی متصل به اوراق گام فراهم شده است. علاوه براین، براساس این اصلاحیه امکان 
انتقال به بازار سرمایه یا خرید دِین اوراق گام )طبق ماده ۵ دستورالعمل( توسط دارنده 
اوراق گام به صورت ۲۵ درصد توسط متقاضی اول، ‌۵۰ درصد توسط متقاضی دوم و ۷۵ 
درصد توسط متقاضی سوم و بعد از آن فراهم شده است. گفتنی است؛ اوراق گام ابزاری 
مبتنی بر بازار با قابلیت انتقال پول و سرمایه به بازار است. این اوراق تسهیلات جدیدی را 
برای اعتبار شرکت‌های تولیدی فراهم می‌کند که بر مبنای آن، تولیدکنندگان بر اساس 
فاکتور خرید مواد اولیه از بانک‌های عامل و واسطه‌ها، درخواست انتشار کرده و به بنگاه 

فروشنده، مواد اولیه را تحویل می‌دهند.

آمار تورم خوراکی‌ها در سال 1402

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد که در اسفند 1402، قیمت 
»کنسرو ماهی« و »قارچ« در مناطق شهری بیش از سایر کالاهای خوراکی در 

مقایسه با اسفند 1401 افزایش یافته است. 
در مقابل، قیمت پیاز و روغن نباتی جامد نسبت به سایر کالاها افُت قیمت 
بیشتری را تجربه کرده است. به گزارش اکوایران، یکی از داده‌های مهمی‌که 
توسط مرکز آمار منتشر می‌شود، متوسط قیمت کالاهای خوراکی در مناطق 
شهری است. این آمار آخرین بار برای اسفند 1402 ارائه شده و مرکز‌ آمار 
بیستم فروردین‌ماه 1403 آن را به صورت رسمی‌منتشر کرده است. بر اساس 
این گزارش، اگر قیمت کالاهای خوراکی در مناطق شهری طی اسفند 1402 
را با بهمن 1402 مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که بیشترین رشد قیمت 

برای سه کالای »فلفل دلمه‌ای«، »موز« و »انار« بود. 
در مقابل، پنج کالای خوراکی با کاهش قیمت نسبت به بهمن‌ماه مواجه 
شده‌اند که شدیدترین سطح این افُت به نام »گوجه‌فرنگی« ثبت شده است. 
به صورت کلی و با صرف نظر از کالاهایی که کاهش قیمت داشته‌اند، می‌توان 
گفت که محدوده افزایش قیمت طی یک ماه مورد نظر بین 0.3 درصد تا 
نزدیک 16 درصد بود.حالا اگر قیمت کالاهای خوراکی در مناطق شهری 
طی اسفند 1402 را با اسفند 1401 قیاس کنیم، سطح تغییرات قیمت بالاتر 
می‌رود. برای مثال در این حالت از مقایسه،‌ قیمت »کنسرو ماهی« بیش از 
110 درصد افزایش یافته است. به طور کلی، از میان 53 کالای خوراکی 
ارائه‌شده توسط مرکز آمار، قیمت 20 کالا در اسفند سال گذشته بیشتر از 30 

درصد نسبت به مدت مشابه در یک سال قبل افزایش یافته است. 
در این حالت مشخص می‌شود که از 53 کالای اعلامی‌از سوی مرکز آمار، 
قیمت »کنسرو ماهی« در اسفند سال قبل 111.6 درصد نسبت به اسفند سال 
1401 افزایش یافته است. به بیان دیگر، خانوارها در آخرین ماه از سال گذشته 
برای خرید کنسرو ماهی تقریبا 2 برابر بیش‌تر از مدت مشابه در سال گذشته 
هزینه کرده‌اند. در رتبه بعد با اختلاف نسبتا بالاتری، »قارچ«‌ قرار گرفته که 
قیمت آن به صورت نقطه به نقطه 70.9 درصد افزایش یافته است. »کشمش 
پلویی« و »گوشت گاو یا گوساله« نیز در رتبه سوم و چهارم قرار گرفته‌اند 
و رشد قیمتی حداقل برابر با 70 درصد را شاهد بوده‌اند. همچنین، قیمت 
17 کالا بین 30 تا 60 درصد افزایش یافته است که از میان آن‌‌ها می‌توان 
به »قند«، »تخم‌مرغ ماشینی«، »شیر خشک« و »لوبیا قرمز« اشاره کرد. بر 

اساس این آمارها، قیمت شیر خشک 57.8 درصد افزایش داشت.

سکه ۴۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان شد
قیمت سکه امامی‌)طرح جدید( دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به روز 
شنبه با افزایش حدود ۲۱۶ هزار تومانی مواجه شد و به ۴۳ میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان رسید. 
به گزارش خبرنگار مهر، قیمت سکه بهار آزادی نیز با افزایش حدود یک 
میلیون تومانی، روی رقم ۴۱ میلیون و ۳۰ هزار تومان ثبت شد. قیمت نیم 
سکه اما افت کرده و با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی و به ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان رسید. قیمت ربع سکه تا این لحظه ثابت بوده و ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان ثبت شده است. 
سکه گرمی‌نیز با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی، هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
داد و ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم که روز شنبه ۳ میلیون و ۶۷۷ 
هزار تومان بود با کاهش حدود ۴ هزار تومانی به ۳ میلیون و ۶۷۳ هزار و ۸۰۰ 
تومان رسید. نرخ هر اونس طلا در بازارهای جهانی نیز با کاهش چهار دلاری، 

۲ هزار و ۳۹۰ دلار قیمت خورد.

بخشنامه جدید
برای تسهیل صادرات تولیدکنندگان

گمرک ایران با هدف تسهیل صادرات تولیدکنندگان کالاهای صادراتی 
بخشنامه جدیدی صادر کرد که بر اساس آن صادرات برخی کالاها در صورت 
تایید گمرک و بر اساس سابقه صادر کننده از ارسال مکرر کالا به آزمایشگاه 

خودداری شود. 
اداره کل دفتر صادرات گمرک با هدف تسریع و تسهیل در تجارت خارجی 
و رفع موانع تولید و صادرات، بخشنامه جدید صادر کرد که به شرح ذیل 
است: »پیرو بخشنامه‌های شماره ۱۵۱۷۹۰/۱۷۳ مورخ88/07/07، ۲۲۲۸۸۸ 
مورخ 94/11/20 و ۶۳۲۰۹/۱۱۷ مورخ 95/04/06 و در راستای اجرای بند 
۳ صورت جلسه هشتمین جلسه کمیته راهبردی مدیریت مخاطره یا ریسک 
در گمرک در سال ۱۴۰۲ و به منظور تسریع و تسهیل در تجارت خارجی 
ورفع موانع تولید و کاهش هزینه‌های صادرکنندگان و افزایش توان رقابتی 
صادرات کالاهای ایرانی دستور فرمایید، در مواردی که تولیدکنندگان اقدام 
به صدور محصول تولیدی خود نموده و تعیین نوع کالا منوط به اخذ نظریه 
آزمایشگاه )تعیین ماهیت( می‌باشد، چنانچه صادرات محموله مربوطه توسط 
آن صادرکننده در آن گمرک مسبوق به سابقه بوده و قبلا نسبت به اخذ 
نظریه آزمایشگاه اقدام گردیده و بر اساس آن کالای اظهاری درست اظهار 

شده باشد.

گزارش

بازار 

تجارت 

عرضه گوشت
 تنظیم بازاری وارداتی 

دبیر انجمن صنفی صنعت گوشت بسته‌بندی و 
پروتئینی کشور از عرضه سراسری گوشت تنظیم بازاری 

وارداتی از ۲۰ روز دیگر خبر داد.
به گزارش ایسنا مسعود رسولی اظهار کرد: امروز در 
تمام فروشگاه‌های زنجیره‌ای و غرف میادین، ران،‌ دست و 
راسته گوساله به قیمت ۲۹۹ هزارتومان،‌ چرخ‌کرده ۲۷۵ 
هزارتومان و مخلوط نیز با قیمت ۲۸۵ هزارتومان عرضه 
می‌شود. وی افزود: فعلا این گوشت تنظیم بازاری وارداتی 
برای تهران و البرز است ولی از روزهای آینده با افزایش 
واردات در سایر استان‌ها نیز عرضه صورت می‌گیرد. دبیر 
انجمن صنفی صنعت گوشت بسته‌بندی و پروتئینی کشور 
که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، تصریح کرد: 
به نظر می‌رسد تا ۲۰ روز آینده گوشت تنظیم بازاری 
وارداتی در سراسر کشور و در کلیه فروشگاه‌ها عرضه شود.

بازار مسکن خالی از فروشنده شد
یک مشاور املاک در شمال تهران می‌گوید طی دو 
هفته اخیر خریدار ملک وجود داشته اما حالا فروشندگان 
هستند که به دلیل نوسانات بازار عقب‌نشینی کرده‌اند .به 
گزارش اکوایران، یک واسطه‌گر ملکی در منطقه یک به 
اکوایران می‌گوید:  طی دو هفته اخیر، خریدار و متقاضی 
ملک وجود دارد اما فروشنده نیست و به دلیل نوسانات 
دلار، اکثر فروشنده و سازنده‌ها دست نگه داشته‌اند و قصد 

فروش ندارند.
او می‌گوید: تنش‌های اخیر منطقه تاثیر محسوسی به 
بازار مسکن این منطقه نداشته، اما نوسانات دلار که در 
آن مدت زمان اتفاق افتاده بی‌تاثیر نبوده است. به گفته 
او، معمولا سازنده و مالکین در فروردین قیمت گذاری 
نمی‌کنند و تا اواخر اردیبهشت دست نگه می‌دارند تا 
شرایط بازار را بسنجند. او با اشاره به اینکه در اردیبهشت 
و خرداد سال گذشته بازار مسکن این منطقه در رکود 
سنگینی قرار داشت می‌گوید، در دی ماه سال گذشته 
با افزایش دلار بازار با تغییراتی همراه شد و به اصطلاح 

گرم شد. 

انجام مانور نظارت بر 
مراکز تامین و تولید کالاهای اساسی

مانور نظارت بر مراکز تامین و تولید کالاهای اساسی 
آغاز شد و طبق اعلام جهادکشاورزی، با هرگونه افزایش 
قیمت برخورد خواهد شد. روزگذشته در مراسم آغاز مانور 
نظارت بر مراکز تامین، تولید و بسته‌بندی کالاهای اساسی 
و محصولات کشاورزی، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
اعلام کرد: نظارت مستمر با تمام توان در بازار ادامه دارد و 

با هرگونه افزایش قیمت غیرقانونی برخورد می‌شود. 
او  تاکید کرد: از ابتدای اردیبهشت تشدید نظارت بر 
انبارها و سردخانه‌ها عملیاتی شد و در حال حاضر بهترین 
شرایط در حوزه تأمین کالاهای اساسی در کشور وجود 
دارد. به نقل از خبرگزاری‌های رسمی، امرالهی از الزام 
ایجاد سامانه پیامکی و یا تلفنی برای اتحادیه‌ها در راستای 
گزارش تخلفات مردمی‌هم سخن گفت.امرالهی با تاکید بر 
اینکه تغییر گروه کالایی ارزی انجام نشده است، تصریح 
کرد: ارزش افزوده کالاهای اساسی همان یک درصد است.

صعود بورس به کانال 2/3 میلیونی
 پس از 11 ماه

پس از 11 ماه، 
تهران  بورس  شاخص 
به کانال 2 میلیون و 
رشد  واحد  هزار   300

کرد.
به گزارش اکوایران، 

در معاملات روز یکشنبه دوم اردیبهشت ماه 1403، 
شاخص کل بورس تهران 27 هزار و 148 واحد نسبت 
به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 
312 هزار و 991 واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس 
نیز با رشد 8 هزار و 445 واحدی در رقم 753 هزار و 
439 واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افزایش 289 
واحدی به رقم 25 هزار و 496 واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با رشد 2 هزار و 238 واحد به 

سطح 138 هزار و 605 واحد رسید.
روز یکشنبه فولاد، فملی و نوری نمادهای سبز پوش 
بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای اخابر، حفارس 
و سهرمز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص 

داشتند.
در فرابورس نیز نمادهای آریا، فصبا و زاگرس بیشترین 
اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای فزر، وهور و 
آ س پ نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل 

فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس 
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یک کارشناس اقتصای با بیان اینکه 
واقعیت این است که دولت در طرح 
کالابرگ موفق عمل نکرده و نمی‌کند، 
گفت: این اقدام ناکارایی ایجاد می‌کند 
و در ناکارایی هم از انجایی که تخصیص 
بهینه اتفاق نمی‌‌افتد،‌ اثر بهبود ملاحظه 

نمی‌شود.

علیرضا حیدری با اشاره به نتایج اقدامات 
دولت در کنترل تورم مواد خوراکی و جبران 
این نرخ تورم بالا با اقداماتی از جمله طرح 
کالا برگ و پرداخت یارانه اظهار داشت: 
دولت ادعا می‌کند که با ارز ترجیحی اقلام 
نهایی و واسطه‌ای مواد غذایی وارد کشور 
می‌شود، یا به عبارت دیگر برخی از این 

اقلام در چرخه مواد غذایی قرار می‌گیرند و 
به کالای نهایی تبدیل می‌شوند و به دست 
مردم می‌رسند یعنی یک کالای نهایی 
نیستند که با ارز ترجیحی وارد شوند بلکه 
یک کالای واسطه‌ای مانند واردات سم، کود 
و علوفه است که با ارز ترجیحی وارد و در 

کشور به کالای نهایی تبدیل می‌شود.
وی ادامه داد: شاید دولت این اقلام را 
با ارز ترجیحی وارد می‌کند اما وقتی در 
چرخه تولید قرار می‌گیرد مصرف‌کننده این 
کالا را با قیمت لحاظ شده نرخ ترجیحی، 
دریافت نمی‌کند.این کارشناس اقتصادی 
گفت:‌ نکته دیگر این است که دولت برخی 
از اقامِ کالای نهایی را از طریق واردات 

کالای واسطه تامین می‌کند. 
برای مثال وقتی اقلامی‌مانند سم و 
کود یا سایر نهاده‌های حوزه کشاورزی 
وارد می‌شود این اقلام سهمی‌در تولید 
کالای نهایی دارند اما سهم 100 درصدی 
نیست بنابراین دولت نمی‌تواند تضمین 

کند که سایر اقلام و مورد نیاز در فرایند 
تولید کالای نهایی را با ارز ترجیحی تامین 
می‌کند و قیمت این کالاها در سازوکار 
عرضه و تقاضا در بازار آن هم با نرخ دلار 
آزاد تعیین می‌شود. سایر اقلام در تولید 
کالای نهایی از نرخ‌های دیگری تبعیت 
می‌کنند و در نهایت محاسبات پیش بینی 

شده محقق نمی‌شود. 
حیدری با بیان اینکه اثرگذاری ارز 
ترجیحی در قیمت تمام شده به سهم 
کالای وارداتی با ارز ترجیحی در تولید 
کالای نهایی، بستگی دارد، افزود:‌ به یاد 
داریم که دولت زمان حذف ارز 4200 
مدعی شد که تنها ارز ترجیحی 4 الی 5 
قلم کالا حذف شده بنابراین نباید قیمت 
سایر کالاها تغییر کند و همان موقع هم 
همه به این ادعا نگاه طنز داشتند چراکه 
کالاها بر هم اثر قیمتی دارند، مگر می‌شود 
قیمت کالایی تغییر کند و قیمت سایر کالا 

به دنبال آن حرکت نکند.

یک کارشناس اقتصادی  تشریح کرد

منابع دولت در طرح »کالابرگ« هدر رفت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی مصوب  1390/09/20 املاک که متقاضیانی در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
اماک متقاضی واقع در قریه بنجکول علیا پلاک 8 اصلی بخش 5 قشاقی کلاسه 
1402/1534 پلاک 228 فرعی آقای محمد پروانه فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری( مسکونی به مساحت 263.55 متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از آقای سید جعفر حسینی نشلی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید.
شناسه آگهی: 1692143

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/20
اکبر مقدسی‌فر تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/03

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
 پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه 
قانون اخير الذكر تحديد حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های 
مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد. املاک متقاضی 
واقع در مرتع خشکرود شرقی پلاک ۲ اصلی بخش ۲ قشلاقی کلاسه 

1402/930
۵۹ فرعی خانم عزت ضیائی نجف‌آبادی فرزند غلامحسین نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی کاربری فضای سبز به مساحت ۵۴۵,۷۱ 

متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از آقای سید احمد ابطحی 
ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 1403/۰۲/31 

لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت 
می‌شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند بدیهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد. معترضین می‌توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ٧٤ 
و ٨٦ آیین‌نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظيم صورت 
مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضایی. نمایند در غیر این‌صورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به 

اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می‌یابد.
م الف 1700297

على اكبر مقدسی‌فر تاریخ انتشار: 1403/۰۲/03 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
 املاک متقاضی واقع در مرتع خشکرود شرقی پلاک ۲ اصلی بخش ۲ قشاقی کلاسه 

 1402/930
پلاک ۵۹ فرعی خانم عزت ضیائی نجف آبادی فرزند غلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی کاربری فضای سبز به مساحت ۵۴۵,۷۱ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه 

از آقای سید احمد ابطحی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید‌، حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می‌نماید.
م‌الف 1700288
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۶۹۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم رضا اکبری فرزند نقی بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از آوج در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۳٫۷۵ متر مربع از پلاک 
۹۷۸ فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در کرج محمد شهر خیابان امیرکبیر ابتدای 
خیابان ۲۲ بهمن پلاک ۱۱۲ خریداری از مالک رسمی آقای خانم حسین 
جمشید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1702137
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رئیس ثبت اسناد و املاک
على اكبر مقدسی‌فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور


